
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 07 del 02.02.2021 

 

Oggetto: Impegno e liquidazione acquisto n. 10 copie Libro “La verità negata” CIG: ZB63077776 

 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno due del mese di febbraio nel proprio ufficio 

 

Il DIRETTORE 

 

  PREMESSO che con Delibera di C.d.A. n. 1 del 30.01.2021 si nomina il Dott. Giacomo 

Tortorici Direttore del Consorzio; 

 

 VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

 VISTO che il Consorzio ha tra le sue finalità quella di coordinare gli acquisti delle 

Biblioteche Comunali dei Castelli Romani, favorendo l’incremento del materiale documentario, 

attraverso un’economia dei costi e la razionalizzazione delle procedure amministrative; 

 

CONSIDERATO che la Direzione del Consorzio, insieme all’assessorato alla Cultura del 

Comune di Marino intende organizzare una iniziativa in ricordo di Angelo Vassallo, il “Sindaco 

pescatore”, simbolo della buona amministrazione e della legalità, valori legati in particolar modo 

alla tutela del territorio; 

 

VISTO il libro “La verità negata” che approfondisce gli aspetti dell’attività di contrasto alla 

criminalità organizzata e dell’omicidio di Angelo Vassallo, ad essa strettamente connesso;  

 

CONSIDERATO l’alto valore artistico e di impegno civile dell’opera succitata; 

 

RITENUTO OPPORTUNO quindi acquistare n. 10 copie del libro succitato da distribuire 

nelle Biblioteche dell’Ente al prezzo di € 160,00 onnicomprensivi; 

 

RITENUTO OPPORTUNO quindi impegnare e liquidare alla consegna delle copie in favore 

della Fondazione “Angelo Vassallo Sindaco Pescatore”, Castello Capano, salita Mazziotti - 84068 

Pollica (SA) - per una cifra onnicomprensiva di € 160,00; 

 

CHE il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai sensi dell’art. 3, co. 5 

della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. n. 187/2010 – 

Tracciabilità flussi finanziari, è ZB63077776; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL – e la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 



RITENUTO opportuno provvedere; 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare e liquidare, a presentazione di relativa documentazione contabile, in favore della 

Fondazione “Angelo Vassallo Sindaco Pescatore”, Castello Capano, salita Mazziotti - 84068 

Pollica (SA) - per una cifra onnicomprensiva di € 160,00; 

 

- Di dare atto che la suddetta spesa di € 160,00 onnicomprensivi trova copertura sul 

macroaggregato 05.02.1.03 capitolo 714.01 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

  

 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 

giorni  consecutivi a partire dal 03.02.2021 ai fini della generale conoscenza. 

 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 

 

 

Il Direttore 

Dott. Giacomo Tortorici 

 

 

 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2021-02-03T11:50:02+0000
	TORTORICI GIACOMO




